UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số 2472/STNMT-QHGĐ                       Đắk Nông, ngày 30 tháng 9 năm 2021

V/v báo cáo các nội dung liên quan đến

Dự án của Hợp tác xã Nông nghiệp Dịch

vụ Thương mại Hợp Tiến

  Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông.

Ngày 24/9/2021, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số

2099/SKH-KTĐN ngày 24/9/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc cho ý

kiến về việc đề nghị cắm mốc ranh giới ngoài thực địa và cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất của dự án cho HTX và các nội dung có liên quan. Sau khi

kiểm tra, xem xét các nội dung, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 1004/TB-VPUBND

ngày 31/8/2021 Kết luận cuộc họp thống nhất một số nội dung liên quan dự án

của Hợp tác xã Nông nghiệp dịch vụ thương mại Hợp Tiến, trong đó: Thống

nhất chủ trương thu hồi đất và chấm dứt hoạt động dự án của Hợp tác xã Nông

nghiệp dịch vụ thương mại Hợp Tiến theo quy định của Luật Đất đai, Luật Đầu

tư, Luật Lâm nghiệp. Diện tích đất sau khi thu hồi, giao Công ty TNHH MTV

Lâm nghiệp Quảng Sơn quản lý theo quy định.

Do đó ngày 24/9/2021, Sở Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Tờ

trình số 276/TTr-STNMT về việc đề nghị UBND tỉnh ban hành Quyết định thu

hồi đất của Hợp tác xã Nông nghiệp dịch vụ thương mại Hợp Tiến, đồng thời

giao cho Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Quảng Sơn quản lý bảo vệ.

Ngày 29/9/2021, UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Quyết định số

1618/QĐ-UBND về việc thu hồi đất của Hợp tác xã Nông nghiệp dịch vụ

thương mại Hợp Tiến, đồng thời giao cho Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp

Quảng Sơn quản lý bảo vệ.

 Trên đây là ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường để Sở Kế hoạch và

Đầu tư được biết, trả lời cho doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh thay báo cáo;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QHGĐ(s).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiệp

		2021-10-01T07:35:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hiệp<hiepnv.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!